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Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 11. maj 

2007 (FLF alm. Del) anmodet om min besvarelse af spørgsmål 275: 

 

Spørgsmål 275: 
”Vil ministeren kommentere henvendelse fra Dansk Landbrugsrådgivning Bornholm af 

12/3-07 om kontinuitet i ordningerne om bedriftsrådgivning og rådgivning om 

naturplaner og i den forbindelse oplyse, hvad ministeren vil gøre ved de skitserede 

problemstillinger?” 

 

Endeligt svar: 
Regeringen og Dansk Folkeparti har med landdistriktsaftalen fra november 2006 

fastlagt den overordnede udmøntning af landdistriktsprogrammet for 2007 og 2008, 

herunder den finansielle fordeling mellem de enkelte indsatsområder. Aftalen er således 

udtryk for en politisk prioritering af landdistriktsprogrammets indsatsområder.  

 

I det nye landdistriktsprogram videreføres en række tilskudsordninger som miljøvenlige 

jordbrugsforanstaltninger, miljøbetinget tilskud, omlægning til økologisk 

jordbrugsproduktion, etablering og drift af vådområder samt braklagte randzoner langs 

vandløb og søer, der skal fremme miljøvenlig landbrugsdrift. 

 

Der henvises desuden i henvendelsen til en række konkrete støtteordninger under såvel 

Fødevareministeriets som Miljøministeriets ressort.  

 

Hvad angår ordningen vedrørende naturplaner, er det Fødevareministeriets vurdering, at 

de indhøstede resultater og erfaringer fra pilotprojektordningen og fra den generelle 

tilskudsordning i 2006 udgør et tilstrækkeligt grundlag til, at bedriftsrådgivning og 

udarbejdelse af naturplaner fremover i vidt omfang vil kunne videreføres på frivillig 

basis.  

 

Samtidig kan det oplyses, at aktiviteten vedrørende rådgivning ikke er nedlagt, men 

fremover udgør et indsatsområde blandt flere andre under ordningen for 

kompetenceudvikling i landdistrikterne. 

 
Der etableres ligeledes en ordning vedrørende tilskud til miljø- og naturprojekter, hvor 

der i begrænset omfang vil være mulighed for at søge om tilskud til udarbejdelse af 

kollektive naturplaner.  
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Der spørges specifikt til en ansøgning om tilskud på ca. 450.000 kroner fra Skov- og 

Naturstyrelsen til udarbejdelse af ”Grønne Driftsplaner” for ejendomme med 

skovarealer. Miljøministeriet har i forbindelse med spørgsmålet oplyst, at sådanne 

tilskud er en del af Miljøministeriets tilskud til bæredygtig skovdrift, som hidtil er ydet 

under landdistriktsprogrammet. I forbindelse med den politiske aftale om 

landdistriktsprogrammet mellem regeringen og Dansk Folkeparti blev det besluttet, at 

der ikke skulle være en selvstændig tilskudsordning til bæredygtig skovdrift under 

landdistriktsprogrammet i 2007 og i 2008. Derfor kunne den planlagte ansøgningsrunde 

pr. 1. marts 2007 ikke gennemføres. Imidlertid planlægger Miljøministeriet at 

gennemføre en ansøgningsrunde for bæredygtig skovdrift alene med nationale midler. 

Denne kan dog først gennemføres, når ordningen er godkendt af EU-Kommissionen 

efter EU’s konkurrenceregler, hvilket forventes at ske i løbet af efteråret.  

 

Under landdistriktsprogrammet er der fortsat mulighed for at yde støtte til skovrejsning 

i skovrejsningsområder, ligesom der under landdistriktsprogrammets ordning 

vedrørende tilskud til miljø- og naturprojekter, også vil kunne ydes støtte til miljø- og 

naturprojekter på skovarealer. 

 
 

Svaret er afgivet efter aftale med miljøministeren. 

 

 

 

 

Hans Chr. Schmidt 

 

 

/Ulla Heiden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


